Conforme previsto no artigo 152 da Lei das S.A., a Assembleia fixará os honorários globais da Administração, levando-se em 
conta suas responsabilidades, o tempo dedicado às suas funções, sua competência, reputação profissional e o valor dos 
seus serviços no mercado.

A Administração propõe à Assembleia aprovar o valor global de R$ 10.200.000,00 (dez milhões e duzentos mil reais), sem 
encargos, para pagamento dos honorários aos Administradores, no período de abril/2026 a março/2027.

(xi) Fixar a remuneração global e anual dos membros do Conselho Consultivo, se instalado

Se instalado o Conselho Consultivo, a Administração propõe à Assembleia aprovar o valor global de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais), sem encargos, para pagamento dos honorários de seus membros, no período de abril/2026 
a março/2027.

(xii) Fixar a remuneração global e anual dos membros do Conselho Fiscal, se instalado

Conforme previsto no parágrafo 3º do artigo 162 da Lei das S.A., a Assembleia fixará os honorários do Conselho Fiscal, em valor

[...]

não inferior a 10% (dez por cento) da remuneração que, em média, for atribuída a cada Diretor Executivo, não computados 
para este fim os benefícios, as verbas de representação e a participação nos lucros.

Se instalado o Conselho Fiscal, a Administração propõe à Assembleia aprovar o valor global de R$ 440.000,00 (quatrocentos 
e quarenta mil reais), sem encargos, para pagamento dos honorários aos membros titulares do Conselho Fiscal, no período 
de abril/2026 a março/2027.

ANEXO I
PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

E S G

ANEXO 2
BOLETIM DE VOTO À DISTÂNCIA

https://www.romi.com/investidores/governanca-corporativa/outros-arquivamentos-cvm/